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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1931/2020 F1

0

6.2.15.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Baustelle Hauptstraße

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 17.09.2020

TOP 6.2.15.

Durch die oben genannte Baustelle sind erhebliche Schäden auf den Fußwegen (beidseitig) 
und dem Fahrbereich entstanden. Teile der Straßenbeleuchtung wurden entfernt und 
Bordsteine durch Baggerarbeiten beschädigt.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Wie ist die Wiederherstellung der Fußwege (beidseitig) geplant, in welchen Zustand 
wird nach Abschluss der Arbeiten der Fahrbahnbelag versetzt, wird ausgebessert 
oder die gesamte Decke erneuert?

2. Sind vor dem Fuß-/Radweg vor Grundstück Hausnummer 71 ab Zufahrt B217 bis 
Hausnummer 67 Absperrbarken oder Ähnliches vorgesehen?

3. Wie ist die Wiederherstellung terminiert und wann ist mit der abschließenden 
Fertigstellung zu rechnen?

Antwort

zu 1.:
Die westliche Nebenanlage wird zwischen Hamelner Chaussee und Hausnummer 65 nach 
Abschluss der Arbeiten durch die Leitungswerke zunächst provisorisch wiederhergestellt. 
Die östliche Nebenanlage wird in Abhängigkeit von den entstanden Schäden und den 
Arbeiten der Leitungswerke nach Abschluss der Arbeiten partiell endgültig 
wiederhergestellt.
Die Fahrbahn wird nach Abschluss der Arbeiten durch die Leitungswerke provisorisch 
wiederhergestellt. Es ist geplant in den Osterferien 2021 die Fahrbahndeckensanierung 
zwischen Einmündung Jütlandstraße und Aufpflasterung In der Rehre auszuführen.

Es ist geplant, die westliche Nebenanlage von der Hamelner Chaussee bis inkl. 
Hausnummer 65 im ersten Quartal 2021 zu erneuern. Planungen zur Führung des 
Radverkehrs und den Grundstückszufahrten werden bis dahin umgesetzt. 
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Zu 2.:
Es sind keine Absperrungen vorgesehen.

Zu 3.:
Die Fahrbahndecke wird voraussichtlich Ende Oktober 2020 provisorisch und in den 
Osterferien 2021 endgültig wiederhergestellt. Die Arbeiten in den Nebenanlagen können 
erst nach Abschluss der Arbeiten auf dem Grundstück Nr. 69 und der Leitungswerke 
begonnen werden. Nach heutigem Stand ist davon auszugehen, dass die Arbeiten in 
Abhängigkeit von der Witterung im November 2020 beginnen können. Die Fertigstellung 
kann sich aber bis Anfang 2021 hinziehen.

66.33/18.63.09
Hannover / 16.09.2020


